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Spotkanie Noworoczne w Nowych 
Skalmierzycach

Corocznie organizowane przez Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Bożenę Budzik Spotkanie Noworoczne to okazja do podsumowania wydarzeń 
ostatnich 12 miesięcy, zarysowania planu pracy na najbliższy rok, wymiany 
doświadczeń oraz podziękowania wszystkim osobom, firmom czy instytucjom 
współpracującym ze skalmierzyckim samorządem.

Zaproszenie na dziewiętnastą już tego typu uroczystość, która odbyła się w 
Nowych Skalmierzycach 14 stycznia przyjęli: posłowie: Józef Racki, Piotr 
Walkowski, Witold Sitarz i Adam Rogacki, senatorowie: Piotr Kaleta oraz 
przedstawiciel senatora Mariusza Witczaka - Sławomir Chrzanowski, radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Rafał Żelanowski, Starosta Powiatu 
Ostrowskiego Paweł Rajski, Wicestarosta Powiatu Ostrowskiego Tomasz Ławniczak 
oraz członek Zarządu Powiatu Ostrowskiego Jerzy Łukasz Walczak, Zastępca 
Prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego Stanisław Krakowski, Zastępca Prezydenta 
Kalisza Daniel Sztandera, Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów Ewa Dziubka, Wójt 
Gminy Ostrów Wielkopolski Piotr Kuroszczyk, Przewodniczący Rady Gminy Ostrów 
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Wielkopolski Piotr Śniegowski, radni Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z 
przewodniczącym Kazimierzem Sipką, sołtysi, przedstawiciele powiatowych służb 
mundurowych: komendant Państwowej Straży Pożarnej starszy brygadier Andrzej 
Morta oraz komendant powiatowy Policji inspektor Krzysztof Nadera, komendant 
Komisariatu Policji Klaudiusz Woźniak, duchowieństwo, dyrektorzy gminnych 
placówek oświatowych, dyrektorzy oraz prezesi firm i zakładów pracy, działacze 
kultury, sportu i organizacji społecznych a także kierownictwo Urzędu Gminy i 
Miasta.

Gości przywitało młode pokolenie skalmierzyckich artystów: Klaudia Koniarek, 
Monika Pluta oraz Mariusz Jernaczyk, którzy w swoim kilkunastominutowym mini-
recitalu zaprezentowali najpiękniejsze polskie kolędy.

Główny punkt spotkania stanowiło przemówienie Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Bożeny Budzik, która wspominając miniony, trudny w różnych 
aspektach dla gminy rok 2010, wskazała na szereg inwestycji oraz projektów 
gospodarczych, które udało się zrealizować, co ma niebagatelne znaczenie dla 
bezpiecznego funkcjonowania gminnej wspólnoty w następnych latach.

I tak spośród licznych przedsięwzięć wymieniła te najważniejsze, jak choćby 
wspólną z Gminą Sieroszewice budowę nowej kwatery na międzygminnym 
składowisku odpadów komunalnych w Psarach, kontynuację budowy kanalizacji 
sanitarnej w Śliwnikach czy nowoczesny obiekt świetlicy w Lezionie - obie 
inwestycje z wykorzystaniem środków unijnych, oddanie do użytku sali 
gimnastycznej wraz ze zmodernizowanym budynkiem szkoły podstawowej w 
Gostyczynie, rozpoczęcie budowy nowej świetlicy wiejskiej w Ociążu, budowę 
parku miejskiego wraz z elementami małej architektury typu: fontanna, plac 
zabaw czy skatepark, realizację licznych dróg i ciągów pieszych itp.

 ḀTo tylko kilka najważniejszych celów, które zrealizowaliśmy w minionym 
roku. Nie sposób bowiem wymienić tych pomniejszych z racji ich 
wielości, ale które również miały swoją wartość nie tylko w sensie 
finansowym.



Na początku wspomniałam o niełatwym minionym roku jeszcze z jednego 
istotnego powodu. Jako urzędujący burmistrz musiałam bowiem pogodzić 
realizację trudnego programu gospodarczego z toczącą się kampanią 
wyborczą na skalę, jaka do tej pory nie miała miejsca. I tu znów Wy, 
Szanowni Państwo i środowiska, które reprezentujecie, nie zawiedliście. 
21-go listopada minionego roku przy urnach wyborczych ponownie 
postawiliście na przemyślaną, długofalową i opartą na racjonalnych 
przesłankach strategię rozwoju naszej Gminy, która to strategia lokuje ją 
na przestrzeni lat w czołówce dobrze zarządzanych gmin nie tylko w 
regionie, ale i w skali kraju.

Z serca dziękuję więc mieszkańcom naszej gminnej wspólnoty za kolejny 
kredyt zaufania. Chcę przy tym zapewnić wszystkich, że i ja Was nie 
zawiodę. A jako, iż nieobce są mi kolejne wyzwania, przed którymi stoję, 
możecie być Państwo spokojni o realizację moich wobec Was zobowiązań 
wyborczych. Jestem bowiem silna Waszą siłą, roztropnością oraz 
mądrością. Wiem, co mówię, bo przez lata doświadczam tego na co 
dzień. Przy tym rozpiera mnie duma i energia, że mogę Wam służyć, bo 
tak od zawsze postrzegam swoją tutaj rolę." - mówiła burmistrz Bożena 
Budzik, dziękując zgromadzonym za wsparcie udzielane jej oraz samorządowi 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Mijająca przed kilkunastoma dniami cezura 2010 roku była zarazem końcem 
pierwszej dekady XXI-go wieku i tu również burmistrz pokusiła się o 
podsumowanie tego okresu, który wraz z radościami niósł ze sobą również smutek 
i żal:

  ḀBo przecież doskonale pamiętamy 2 kwietnia 2005-go roku i godzinę 
21.37, kiedy to cały świat zamarł w bezruchu na wieść o śmierci naszego 
ukochanego Ojca Świętego, Jana Pawła II. Do dziś trudno się pogodzić z 
myślą, że nie ma już go wśród nas. Jeszcze świeżo w pamięci mamy 
tragedię smoleńską i dramatyczną śmierć 96 osób wraz z parą 
prezydencką. Kraj nadal liże rany po dwóch powodziach z połowy 
minionego roku.  Ale były i chwile radości, czy to z wejścia do Unii 
Europejskiej 1-go maja 2004-go roku, czy znalezienia się w gronie 
państw traktatu Schengen z 21-go grudnia 2007-go roku, kiedy to my 
Polacy staliśmy się obywatelami świata.



Zaś w naszym wymiarze lokalnym nie sposób nie dostrzec kilku tysięcy 
nowych miejsc pracy, powstania podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej i zainwestowane, liczone w setkach milionów euro, środki 
w ogromne fabryki. Nowego blasku nabrały nasze szkoły, ośrodek 
zdrowia, siedziba spółki komunalnej, targowisko miejskie. Zmieniło się 
miasto, jak i poszczególne wsie, ubogacane coraz bardziej w nową 
infrastrukturę. 

Dziś nad wieloma z tych spraw przechodzimy być może obojętnie, jakby 
musiały się zdarzyć. A przecież wcale nie musiały się zdarzyć.

Dziś już być może powoli zapominamy o koszmarze sprzed lat, w którym 
przyszło żyć mieszkańcom miasta i wsi Skalmierzyce, bo mamy 
obwodnicę. Czy mogło jej nie być? Tak, mogło jej nie być, Drodzy 
Państwo, gdyby nie zbiorowa ludzka mądrość i końcowa zgoda właścicieli 
gruntów. Ten hit ostatniego dziesięciolecia nabiera szczególnego 
znaczenia właśnie teraz w obliczu drastycznych cięć rządu w programie 
drogowym. Nam się udało, bo byliśmy konsekwentni i sprawni 
merytorycznie. Nam się udało, bo mądry kompromis zawsze jest twórczy 
i buduje.

W tym kontekście zwrócę Państwa uwagę na przysłowiową kulę u nogi, 
która psuje wizerunek naszej Gminy. Mam tu na myśli katastrofalny stan 
dróg powiatowych, które przecinają naszą Gminę wzdłuż i wszerz. 
Dwunastoletnie zaniedbania w tym zakresie wzbudzają wśród naszych 
mieszkańców jak najbardziej uzasadniony wręcz gniew kierowany w 
pierwszym rzędzie pod adresem władz samorządowych Gminy, stąd też 
moja determinacja, aby to społeczne niezadowolenie przekierować na 
właściwy adres, jakim jest Zarząd i Rada Powiatu Ostrowskiego. 

Pojawiła się jednak iskierka nadziei na zmianę tego stanu rzeczy. A jest 
nią poniedziałkowe spotkanie i dobra rozmowa z Panem Starostą. Panie 
Starosto, dziękuję za tę rozmowę i ufam, że Pańska determinacja w 
poszukiwaniu skutecznych rozwiązań zmieni ten stan rzeczy a pierwsze 
efekty Pańskich starań będą widoczne już w tym roku."

Oficjalną część spotkania zakończył Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Zdzisław Mielczarek toastem oraz życzeniami pomyślności.

Magdalena Kąpielska



Treść całego wystąpienia Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożeny 
Budzik:

Wielce Szanowne Panie!

Wielce Szanowni Panowie! Wielce Szanowni Państwo!

Czuję się ogromnie zaszczycona i rada, że jak zwykle nie zawiedliście, przyjmując 
moje zaproszenie na tradycyjne Spotkanie Noworoczne. Moja radość jest tym 
większa, że spotykam się z Państwem po zakończeniu trudnego w różnych 
wymiarach roku 2010-go.

Przyszło mi się bowiem wraz z moimi współpracownikami zmierzyć w tym 
minionym już roku z realizacją kilku trudnych projektów gospodarczych, których 
szczęśliwe zakończenie ma niebagatelne znaczenie dla bezpiecznego 
funkcjonowania naszej wspólnoty w następnych latach.

Bo nie trzeba przecież nikogo przekonywać, jaką wartość ma dla mieszkańców 
Gminy na przykład stworzenie im możliwości, i to za racjonalną cenę, składowania 
odpadów komunalnych. Nam się udało wspólnie z sąsiadem - Gminą 
Sieroszewice - ten problem rozwiązać na dalsze kilka lat poprzez budowę kolejnej 
kwatery. I zapewniam przy tym, że w kontekście nowej krajowej strategii 
gospodarki odpadami nie było to takie proste, jak mogłoby się to wydawać 
zewnętrznemu obserwatorowi.

Ściśle z tym wiąże się kontynuacja dużego projektu budowy kanalizacji sanitarnej 
w Śliwnikach z wykorzystaniem środków unijnych. I tu znów musieliśmy stworzyć 
bardzo skomplikowany montaż finansowy, który pozwolił na pozyskanie środków 
zewnętrznych, które to dopiero po czasie z mozołem odzyskujemy.

Raduję się bardzo z oddania do eksploatacji sali gimnastycznej wraz ze 
zmodernizowanym obiektem szkoły podstawowej w Gostyczynie.

Cieszę się bardzo wraz z mieszkańcami wsi Leziona, że otrzymali, można by rzec 
w prezencie gwiazdkowym, na wskroś nowoczesny obiekt świetlicy po byłej 
szkole, który też w dużej części został sfinansowany ze środków zewnętrznych.

Wspólnie z mieszkańcami miasta obserwowaliśmy postępy prac przy budowie 
parku przy ulicy Kamiennej, aby w październiku wziąć udział w pikniku pod nazwą 
 Ḁ倀愀爀欀 - twój, mój, nasz", zostawiając swój w nim własny ślad poprzez posadzenie 
drzew. Przy tej okazji mogliśmy, spacerując alejkami, zwrócić uwagę na fontannę, 
plac zabaw dla dzieci czy skatepark. Zaś zimą obserwujemy radość dzieci 



zjeżdżających na sankach z górki specjalnie dla nich usypanej.

Cieszyliśmy się wraz z mieszkańcami z budowanych nowych dróg i ciągów 
pieszych w różnych rejonach Gminy (Skalmierzyce - osiedle Dąbek, Biskupice 
Ołoboczne, Żakowice, Kotowiecko, ul. Polna w mieście). Wraz z wiosną 
dokończymy nowe nawierzchnie przy ulicy Okólnej, 25-go Stycznia i Szkolnej, 
bowiem sroga zima uniemożliwiła nam osiągnięcie tego celu w roku minionym.

Jako członkowie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Okno Południowej 
Wielkopolski budujemy świetlicę wiejską w Ociążu a w planach jest modernizacja 
świetlicy w Fabianowie.

Szanowni Państwo!

To tylko kilka najważniejszych celów, które zrealizowaliśmy w minionym roku. Nie 
sposób bowiem wymienić tych pomniejszych z racji ich wielości, ale które również 
miały swoją wartość nie tylko w sensie finansowym.

Na początku wspomniałam o niełatwym minionym roku jeszcze z jednego 
istotnego powodu. Jako urzędujący burmistrz musiałam bowiem pogodzić 
realizację trudnego programu gospodarczego z toczącą się kampanią wyborczą na 
skalę, jaka do tej pory nie miała miejsca.

I tu znów Wy, Szanowni Państwo i środowiska, które reprezentujecie, nie 
zawiedliście. 21-go listopada minionego roku przy urnach wyborczych ponownie 
postawiliście na przemyślaną, długofalową i opartą na racjonalnych przesłankach 
strategię rozwoju naszej Gminy, która to strategia lokuje ją na przestrzeni lat w 
czołówce dobrze zarządzanych gmin nie tylko w regionie, ale i w skali kraju.

Z serca dziękuję więc mieszkańcom naszej gminnej wspólnoty za kolejny kredyt 
zaufania. Chcę przy tym zapewnić wszystkich, że i ja Was nie zawiodę. A jako, iż 
nieobce są mi kolejne wyzwania, przed którymi stoję, możecie być Państwo 
spokojni o realizację moich wobec Was zobowiązań wyborczych.

Jestem bowiem silna Waszą siłą, roztropnością oraz mądrością. Wiem, co mówię, 
bo przez lata doświadczam tego na co dzień. Przy tym rozpiera mnie duma i 
energia, że mogę Wam służyć, bo tak od zawsze postrzegam swoją tutaj rolę.

Drodzy Goście!

Wielce Szanowni Państwo!

Wraz z końcem 2010-go roku minęła pierwsza dekada XXI-go wieku. Dekada, 



która wraz z radościami niosła ze sobą również smutek i żal.

Bo przecież doskonale pamiętamy 2 kwietnia 2005-go roku i godzinę 21.37, kiedy 
to cały świat zamarł w bezruchu na wieść o śmierci naszego ukochanego Ojca 
Świętego, Jana Pawła II. Do dziś trudno się pogodzić z myślą, że nie ma już go 
wśród nas.

Jeszcze świeżo w pamięci mamy tragedię smoleńską i dramatyczną śmierć 96 
osób wraz z parą prezydencką.

Kraj nadal liże rany po dwóch powodziach z połowy minionego roku.

Ale były i chwile radości, czy to z wejścia do Unii Europejskiej 1-go maja 2004-go 
roku, czy znalezienia się w gronie państw traktatu Schengen z 21-go grudnia 2007-
go roku, kiedy to my Polacy staliśmy się obywatelami świata.

Zaś w naszym wymiarze lokalnym nie sposób nie dostrzec kilku tysięcy nowych 
miejsc pracy, powstania podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i 
zainwestowane, liczone w setkach milionów euro, środki w ogromne fabryki.

Nowego blasku nabrały nasze szkoły, ośrodek zdrowia, siedziba spółki 
komunalnej, targowisko miejskie.

Zmieniło się miasto, jak i poszczególne wsie, ubogacane coraz bardziej w nową 
infrastrukturę.

Dziś nad wieloma z tych spraw przechodzimy być może obojętnie, jakby musiały 
się zdarzyć. A przecież wcale nie musiały się zdarzyć.

Dziś już być może powoli zapominamy o koszmarze sprzed lat, w którym przyszło 
żyć mieszkańcom miasta i wsi Skalmierzyce, bo mamy obwodnicę. Czy mogło jej 
nie być? Tak, mogło jej nie być, Drodzy Państwo, gdyby nie zbiorowa ludzka 
mądrość i końcowa zgoda właścicieli gruntów. Ten hit ostatniego dziesięciolecia 
nabiera szczególnego znaczenia właśnie teraz w obliczu drastycznych cięć rządu 
w programie drogowym. Nam się udało, bo byliśmy konsekwentni i sprawni 
merytorycznie. Nam się udało, bo mądry kompromis zawsze jest twórczy i buduje.

W tym kontekście zwrócę Państwa uwagę na przysłowiową kulę u nogi, która 
psuje wizerunek naszej Gminy. Mam tu na myśli katastrofalny stan dróg 
powiatowych, które przecinają naszą Gminę wzdłuż i wszerz.

Dwunastoletnie zaniedbania w tym zakresie wzbudzają wśród naszych 
mieszkańców jak najbardziej uzasadniony wręcz gniew kierowany w pierwszym 



rzędzie pod adresem władz samorządowych Gminy, stąd też moja determinacja, 
aby to społeczne niezadowolenie przekierować na właściwy adres, jakim jest 
Zarząd i Rada Powiatu Ostrowskiego.

Pojawiła się jednak iskierka nadziei na zmianę tego stanu rzeczy. A jest nią 
poniedziałkowe spotkanie i dobra rozmowa z Panem Starostą.

Panie Starosto, dziękuję za tę rozmowę i ufam, że Pańska determinacja w 
poszukiwaniu skutecznych rozwiązań zmieni ten stan rzeczy a pierwsze efekty 
Pańskich starań będą widoczne już w tym roku.

Panie! Panowie!

Zacni Goście!

Kilkanaście dni temu pożegnaliśmy stary rok wraz z pierwszą dekadą XXI-go 
wieku. Przed nami jeszcze nie zapisana zdarzeniami biała kartka. Nikt z nas nie 
wie, co przyniesie z sobą los. Ale przecież każdy z nas ma swoje i te małe i te duże 
plany, marzenia i pragnienia.

Dziękując wszystkim Państwu i środowiskom, które reprezentujecie, dziękując 
moim najbliższym współpracownikom i kadrze kierowniczej poszczególnych 
jednostek organizacyjnych, Państwu radnym, Państwu sołtysom za kolejny dobry 
rok współpracy, życzę nam wszystkim nade wszystko zdrowia, zbiorowej mądrości 
opartej na wzajemnym zrozumieniu, życzliwości i szacunku wobec siebie, bo 
Drodzy Państwo, nie wszystko w życiu co warte się opłaca. Ale też nie wszystko, 
co się opłaca, jest w życiu warte.

Do siego Roku! Dziękuję za uwagę.
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